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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công  

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam  

(02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn xã Đông Anh 

 

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 06/6/2025 của UBND Thành phố 

Hà Nội về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Hướng dẫn số 429/HD-SVHTT ngày 27/6/2025 của Sở Văn hóa và 

Thể thao Hà Nội về công tác tổ chức các hoạt động văn hóa - nghệ thuật kỷ niệm 

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 

nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 

UBND xã Đông Anh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam trên địa 

bàn xã Đông Anh, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khẳng định vị trí, tầm vóc, ý nghĩa, vai trò, giá trị lịch sử to lớn của Cách 

mạng tháng Tám và sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (nay là nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam) trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước 

của dân tộc; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn và sáng suốt của Đảng Cộng sản 

Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng 

và bảo vệ Tổ quốc, là nhân tố quyết định thắng lợi của cách mạng; tiếp tục củng 

cố niềm tin của nhân dân vào sự lãnh đạo đúng đắn của Đảng và con đường đi lên 

chủ nghĩa xã hội. 

- Giáo dục tư tưởng chính trị, lòng yêu nước, truyền thống lịch sử, văn hóa 

dân tộc; cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phát huy cao độ tinh 

thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết dân tộc; thể hiện 

lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc lập dân tộc, 

thống nhất đất nước. 

- Khẳng định ý chí quyết tâm của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thực hiện 

thắng lợi công cuộc đổi mới đất nước do Đảng khởi xướng, lãnh đạo và bảo vệ 

vững chắc tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. Thông qua giá trị to lớn và những 

bài học của Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 nhằm củng cố, tăng cường 
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niềm tin của toàn Đảng, toàn dân vào vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt 

Nam, tin tưởng vào tầm nhìn của Đảng khi đưa ra những quyết sách mang tính 

bước ngoặt để đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động kỷ niệm bảo đảm đúng định hướng chính trị, tư tưởng, đặc 

biệt đối với những vấn đề quan trọng, phức tạp, nhạy cảm; tuyên truyền bằng 

nhiều hình thức phong phú, đa dạng, có trọng tâm, trọng điểm; bảo đảm tính 

thường xuyên, liên tục, đề cao tính thuyết phục, chất lượng, hiệu quả, tạo sức lan 

tỏa trong toàn Đảng và trong xã hội; cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua 

thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, 

lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi, cổ vũ cán bộ, đảng viên, Nhân dân và lực 

lượng vũ trang toàn Xã quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ 

XIII của Đảng, Nghị quyết lần thứ XVII của Đảng bộ thành phố Hà Nội và Nghị 

quyết đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các giải pháp nhằm đẩy 

mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; các 

phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm khắc phục khó khăn, thách thức, tranh thủ 

thời cơ, thuận lợi, hoàn thành nhiệm vụ, kế hoạch năm 2025 và những năm tiếp theo. 

III. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

1. Tổ chức các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng 80 năm 

Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt 

Nam; thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại 

hội XVII của Đảng bộ Thành phố gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và xây dựng “Người Hà Nội thanh 

lịch, văn minh” 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội Xã. 

- Các đơn vị phối hợp thực hiện: Các phòng, ban chuyên môn; Ủy ban MTTQ 

và các tổ chức chính trị, xã hội Xã; Ban lãnh đạo thôn, khu, tổ dân phố. 

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 7/2025 đến 31/12/2025. 

2. Hoạt động thông tin tuyên truyền 

2.1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; những 

thành tựu văn hóa, kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh của Xã đạt được 

- Tuyên truyền bối cảnh, diễn biến, nguyên nhân thắng lợi và bài học kinh 

nghiệm của Cách mạng tháng Tám; khẳng định tầm vóc thời đại và ý nghĩa lịch 

sử của Cách mạng tháng Tám và sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa 

(nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam); sự vận dụng sáng tạo những 
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bài học kinh nghiệm đó trong công cuộc đấu tranh thống nhất đất nước, nhất là 

trong giai đoạn đổi mới và hội nhập quốc tế hiện nay. 

- Tuyên truyền những thành quả to lớn mà Đảng và Nhân dân ta đã đạt được 

trong 80 năm xây dựng, bảo vệ, phát triển đất nước và thực hiện nghĩa vụ quốc tế 

cao cả; khẳng định công lao, cống hiến to lớn của toàn Đảng, toàn dân và toàn 

quân ta và sự giúp đỡ quý báu của bạn bè quốc tế trong 80 năm qua. 

- Tuyên truyền nêu bật những thành tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử trong gần 

40 năm đổi mới đất nước, trong đó nhấn mạnh và khẳng định "Kỷ nguyên vươn 

mình" của dân tộc Việt Nam là một kỷ nguyên được định nghĩa bởi sự phát triển 

bứt phá và tăng tốc dưới sự lãnh đạo của Đảng, hướng đến xây dựng một đất nước 

Việt Nam giàu mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh, phồn vinh, hạnh phúc, sánh 

ngang các cường quốc thế giới; đồng thời làm rõ thời cơ, thuận lợi và khó khăn, 

thách thức đan xen của đất nước cũng như yêu cầu, nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ 

Tổ quốc trong tình hình mới, nhất là về phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao đời 

sống vật chất, tinh thần cho nhân dân, về bảo vệ vững chắc độc lập, chủ quyền và 

toàn vẹn lãnh thổ quốc gia...; chủ động đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm 

sai trái của các thế lực thù địch, phần tử cơ hội chính trị xuyên tạc, phủ nhận giá 

trị, ý nghĩa lịch sử của Cách mạng tháng Tám, vai trò lãnh đạo của Đảng và Chủ 

tịch Hồ Chí Minh; tăng cường tuyên truyền bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng. 

- Tuyên truyền, phản ánh các hoạt động kỷ niệm, các phong trào thi đua, các 

hoạt động “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa”; tri ân công lao của các 

thế hệ đã có những đóng góp to lớn trong các cuộc kháng chiến giải phóng dân 

tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trên địa bàn Xã. 

- Phản ánh kịp thời không khí phấn khởi, tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng 

trong các tầng lớp Nhân dân; các phong trào thi đua yêu nước tiến tới Đại hội Thi 

đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI, chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội Xã. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Xây dựng Đảng, Trung tâm VH-TT&TT; 

các phòng ban chuyên môn; Ban lãnh đạo các thôn, khu, tổ dân phố trên địa bàn Xã. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025, cao điểm vào tháng 8/2025 và đầu 

tháng 9/2025. 

2.2. Tuyên truyền cổ động trực quan kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội Xã; Trung tâm Văn hóa 

- Thông tin và Thể thao Xã. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Xây dựng Đảng, các phòng ban chuyên 

môn; Ban lãnh đạo các thôn, khu, tổ dân phố trên địa bàn Xã. 

- Thời gian: Chia làm 3 đợt: 
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+ Đợt 1: Từ nay đến ngày 31/7/2025: Tuyên truyền trên hệ thống  trang thông 

tin điện tử, đài truyền thanh... 

+ Đợt 2: Từ ngày 01/8/2025 đến 15/8/2025: Tuyên truyền cổ động trực quan, 

lắp dựng cụm mô hình tam giác tại vị trí các trục đường chính trên địa bàn Xã, in 

tờ gấp tuyên truyền… 

+ Đợt 3: Từ ngày 16/8/2025 đến 05/09/2025: Thực hiện tuyên truyền trên hệ 

thống Pano 28 biển một trụ tại trục đường Cao Lỗ và đường Quốc Lộ 3... 

2.3. Giới thiệu các sản phẩm du lịch đặc trưng, quảng bá các sản phẩm 

OCOP tiêu biểu kết tinh giá trị truyền thống và sáng tạo hiện đại; Các di sản 

văn hóa vật thể, phi vật thể của Xã 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Kinh tế Xã. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Xã; 

Ban lãnh đạo các thôn, khu, tổ dân phố. 

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 19/8/2025. 

2.4. Tổ chức các hoạt động giáo dục lịch sử cách mạng tại các trường học 

và các di tích trên địa bàn Xã 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội Xã; 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Các trường học, BQL di tích, các Tiểu ban quản 

lý di tích trên địa bàn Xã. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025, cao điểm vào tháng 8/2025 và dịp 

khai giảng năm học 2025-2026. 

2.5. Hoạt động tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử, cách mạng trên địa bàn Xã; 

Gắn biển công trình chào mừng 

- Tổ chức khởi công, khánh thành, gắn biển công trình chào mừng 80 năm 

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước CHXNCN Việt Nam; 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Kinh tế; Ban quản lý Dự án đầu tư - hạ 

tầng Xã; 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội, UB MTTQ Việt Nam 

xã; Ban lãnh đạo các thôn, khu, tổ dân phố. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 19/8/2025. 

3. Tổ chức Chương trình biểu diễn nghệ thuật truyền thống 

- Nội dung: Tổ chức 05 ngày biểu diễn các loại hình nghệ thuật truyền thống 

tiêu biểu của Xã: CLB Tuồng cổ Thành Loa; CLB Tuồng cổ Loa Thành, CLB 

Chèo cổ xã Cổ Loa (cũ), CLB Chèo xã Dục Tú (cũ), CLB Chèo Dục Nội, CLB Nghệ 

thuật truyền thống Huyện (cũ). 

- Đối tượng tham gia: Các nghệ nhân, thành viên CLB Tuồng cổ Thành Loa, 

CLB Tuồng cổ Loa Thành, CLB Chèo xã Cổ Loa (cũ), CLB Chèo xã Dục Tú (cũ), 

CLB Chèo Dục Nội, CLB Nghệ thuật truyền thống Huyện (cũ). 
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- Số lượng: Từ 45 - 55 người/01 CLB nghệ thuật truyền thống. 

- Thời gian biểu diễn: Từ ngày 19/8/2025 đến ngày 02/9/2025  

- Địa điểm: Tại nhà văn hoá các thôn trên địa bàn Xã (Lịch tổ chức sẽ có 

thông báo sau). 

4. Hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

4.1. Cấp xã 

- Tổ chức Trại hè truyền thống thanh thiếu nhi xã Đông Anh năm 2025 (Có 

Kế hoạch chi tiết riêng); 

- Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Đông Anh lần thứ Nhất (Có Kế hoạch 

chi tiết riêng); 

- Tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; 

+ Thời gian: Dự kiến ngày 01/9/2025 (thứ Hai) 

+ Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Xã. 

- Tổ chức giải thi đấu thể thao: 

+ Thời gian: Tháng 8, tháng 9/2025. 

+ Địa điểm: Nhà thi đấu thể thao Xã. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Xã. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy, Văn 

phòng HĐND&UBND Xã; Công an Xã; Trạm y tế Xã; Các phòng, ban liên quan, 

Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội Xã; Ban lãnh đạo các thôn, khu, tổ dân phố. 

4.2. Tại các thôn, khu, tổ dân phố 

- Tổ chức các chương trình, liên hoan văn hóa văn nghệ, giải thi đấu thể thao 

chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 

nước CHXHCN Việt Nam; 

6. Các hoạt động trang trí, chỉnh trang, chiếu sáng, đảm bảo vệ sinh môi 

trường, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn Xã 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Kinh tế; 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội; Các phòng, ban liên 

quan, Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội Xã; Ban lãnh đạo các thôn, khu, 

tổ dân phố. 

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 7 đến tháng 9/2025. 

7. Tổ chức địa điểm phục vụ Nhân dân theo dõi truyền hình trực tiếp Lễ 

diễu binh, diễu hành và Lễ kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

- Sử dụng màn LED và các trang thiết bị phục vụ Nhân dân theo dõi truyền 

hình trực tiếp Lễ diễu binh, diễu hành kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng 
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Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); 

+ Địa điểm: Trụ sở Đảng ủy - HĐND - UBND xã Đông Anh; Trung tâm Văn 

hóa - Thông tin và Thể thao Xã. 

+ Thời gian: Từ ngày 01/9 đến ngày 02/9/2025. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng HĐND&UBND; Trung tâm VH - 

TT&TT Xã; 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội Xã; Phòng Kinh tế; 

Ban CHQS Xã; Công an Xã; Ban lãnh đạo các thôn, khu, tổ dân phố. 

8. Hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa” 

8.1. Thăm hỏi, tặng quà các đối tượng hưởng chính sách người có công 

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội Xã. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Kinh tế; Văn phòng HĐND và UBND 

Xã; Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội của Xã; Ban lãnh đạo các thôn, 

khu, tổ dân phố. 

- Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 19/8/2025. 

8.2. Tổ chức hội nghị gặp mặt các đồng chí cán bộ lão thành, người có 

công với cách mạng qua các thời kỳ của Xã 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội Xã. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Văn phòng Đảng ủy Xã; Văn phòng 

HĐND&UBND Xã; Ban xây dựng Đảng; Phòng Kinh tế; Ủy ban MTTQ Việt 

Nam Xã; Ban lãnh đạo các thôn, khu, tổ dân phố. 

- Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 02/9/2025. 

8.3. Hỗ trợ gia đình người có công với cách mạng và thân nhân liệt sỹ xây 

dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở quy định tại Nghị định 131/2021/NĐ-

CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ; quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 

22/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ. 

- Đơn vị tổ chức: Phòng Văn hóa - Xã hội Xã. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Kinh tế; Ủy ban MTTQ Việt Nam Xã; 

Ban lãnh đạo các thôn, khu, tổ dân phố. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 

8.4. Đề xuất thăm, tặng quà công nhân, người lao động và các đối tượng 

tiêu biểu, các đoàn thể theo đề nghị của Ủy ban MTTQ Việt Nam Xã. 

- Đơn vị thực hiện: Ủy ban MTTQ Việt Nam Xã; Phòng Văn hóa - Xã hội Xã. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Kinh tế; Ban lãnh đạo các thôn, khu, tổ 

dân phố. 

- Thời gian hoàn thành: Hoàn thành trong tháng 8/2025. 
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9. Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam 

- Thời gian tổ chức: Ngày 19/8/2025 (thứ Ba) 

- Đơn vị phụ trách thực hiện: Văn phòng HĐND&UBND Xã. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội; Các phòng, ban đơn 

vị có liên quan. 

10. Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; các đơn vị liên quan 

tổ chức các hoạt động  

- Phối hợp tổ chức chương trình nghệ thuật đặc biệt “Hà Nội - Sáng mãi khát 

vọng Việt Nam” kỷ niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025) 

+ Thời gian: 20h00’, ngày 31/8/2025. 

+ Địa điểm: Trung tâm Triển lãm Quốc gia, xã Đông Anh, TP. Hà Nội  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội Xã: 

- Là cơ quan thường trực tham mưu UBND Xã ban hành Kế hoạch tổ chức 

các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945 - 19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025);  

- Chịu trách nhiệm tham mưu tổng thể và tổ chức thực hiện các hoạt động 

thông tin tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày Cách 

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); Chủ trì tham mưu 

thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan, chỉ đạo các câu lạc bộ nghệ 

thuật truyền thống xây dựng kịch bản chương trình biểu diễn nghệ thuật truyền 

thống và các hoạt động được giao chủ trì thực hiện. 

- Phối hợp với Phòng Kinh tế và các đơn vị có liên quan tham mưu dự trù 

kinh phí tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch. 

- Tham mưu đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào 

mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025) gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh và các phong trào thi đua yêu nước khác trên địa bàn 

Xã trong năm 2025. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan và các thôn, khu, tổ dân phố 

tiếp tục triển khai thực hiện việc hỗ trợ xây dựng mới, cải tạo, sửa chữa nhà ở đối 

với người có công với cách mạng và thân nhân liệt sỹ trên địa bàn Xã (Theo chỉ 

đạo của Thành phố); 
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- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan và các thôn, khu, tổ dân phố 

tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết và các chính sách đặc thù hỗ trợ người có 

công với cách mạng và thân nhân người có công đang hưởng trợ cấp hàng tháng 

của Xã, tham mưu chế độ tặng quà đối với đối tượng hưởng chính sách người có 

công nhân dịp kỷ niệm 80 năm ngày cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 

- 19/8/2025) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam  (02/9/1945 - 02/9/2025) 

trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

- Tham mưu rà soát, đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong triển khai các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch, báo cáo Lãnh 

đạo UBND Xã; Hội đồng thi đua khen thưởng Xã theo quy định. 

- Tham mưu tổng kết các hoạt động kỷ niệm; Đôn đốc các đơn vị báo cáo 

tiến độ triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch, tổng hợp chung, 

kịp thời đề xuất, báo cáo UBND Xã xử lý, chỉ đạo những nội dung phát sinh, vượt 

thẩm quyền. 

- Tham mưu đẩy mạnh công tác tuyên truyền, chỉ đạo các cơ sở giáo dục tổ 

chức các hoạt động sinh hoạt phong phú, đa dạng nhằm tuyên truyền ý nghĩa, tầm 

vóc của sự kiện Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 

ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2025); 

- Tham mưu xây dựng phương án đảm bảo công tác phòng, chống dịch trong 

các chương trình hoạt động; Tham mưu bố trí lực lượng y tế, xây dựng phương 

án phục vụ trong thời gian tổ chức các hoạt động. 

- Báo cáo tiến độ triển khai thực hiện các nội dung được giao, tham gia các 

nhiệm vụ đột xuất khác do UBND Xã phân công. 

2. Phòng Kinh tế Xã: 

- Trên cơ sở đề xuất của các phòng, ban về nhu cầu bổ sung kinh phí tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 

- 19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025); Phòng Kinh tế tổng hợp, tham mưu báo cáo UBND Xã 

bố trí kinh phí theo quy định. 

- Tổng hợp tiến độ triển khai, kết quả triển khai các dự án đầu tư xây dựng 

các công trình chào mừng kỷ niệm của các chủ đầu tư báo cáo UBND Xã và tham 

gia các nhiệm vụ đột xuất khác do UBND Xã phân công. 

- Là đơn vị thường trực thực hiện việc chỉnh trang, nâng cấp các tuyến đường, 

tăng cường đảm bảo trật tự văn minh đô thị trên địa bàn Xã. Tham mưu thay thế, 

sửa chữa biển báo, biển hiệu không đảm bảo tiêu chuẩn, mỹ quan. Triển khai 

chỉnh trang nâng cấp các tuyến đường văn minh đô thị. Chỉ đạo triển khai thực 

hiện công tác trang trí cây, hoa trên các tuyến đường trung tâm Xã theo chủ đề kỷ 

niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 
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ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2025). 

3. Ban quản lý đầu tư - hạ tầng Xã: 

- Là đơn vị thường trực tham mưu triển khai thực hiện các nội dung liên quan 

đến khởi công, khánh thành, gắn biển các công trình trọng điểm chào mừng kỷ 

niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 

ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2025) trên địa bàn Xã. 

- Chủ động xây dựng kế hoạch chi tiết, chương trình, kịch bản tổ chức khởi 

công, khánh thành, gắn biển các công trình trọng điểm. 

- Chủ động đảm bảo giữ gìn VSMT đối với các dự án đang thi công và công 

tác tuyên truyền cổ động chào mừng tại các dự án hoàn thành. 

- Chủ động báo cáo tiến độ triển khai thực hiện các nội dung được giao, tham 

gia các nhiệm vụ đột xuất khác do UBND Xã phân công. 

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Xã: 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống phát thanh, Trang TTĐT Xã, 

xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, tin bài tuyên truyền, giáo dục, quảng bá 

về kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -

19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn Xã. 

- Triển khai thực hiện công tác thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan trên 

các tuyến đường trung tâm xã, tuyến đường liên thôn trên địa bàn xã 

- Tham mưu thực hiện phóng sự về công trình trọng điểm gắn biển chào 

mừng kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-

19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025); 

- Chịu trách nhiệm tham mưu, trực tiếp tổ chức các hoạt động văn hóa, thể 

thao cấp Xã; Chọn cử lực lượng tham gia các liên hoan, giải thi đấu do Thành phố 

tổ chức. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp 

vụ cho các đơn vị tham gia biểu diễn nghệ thuật truyền thống trong chùm hoạt 

động dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -

19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025); 

- Bố trí chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm phục vụ các hoạt động, sự kiện tổ 

chức tại Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Xã; 

- Báo cáo tiến độ triển khai thực hiện các nội dung được giao, tham gia các 

nhiệm đột xuất khác do UBND Xã phân công. 
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5. Văn phòng HĐND&UBND Xã 

- Chịu trách nhiệm tham mưu Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm ngày 

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và ngày Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) cấp Xã. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội Xã đôn đốc các phòng, ban, đơn vị 

thuộc Xã, Ban lãnh đạo các thôn, khu, tổ dân phố thực hiện các nhiệm vụ theo Kế 

hoạch được giao, định kỳ tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo UBND Xã xem xét, chỉ đạo 

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện (nếu có); 

- Chủ trì, phối hợp phòng Văn hóa - Xã hội và các phòng, ban liên quan đề 

xuất danh sách, gửi giấy mời đại biểu Thành phố tham dự các chương trình, sự 

kiện của Xã dịp kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 

- Trực tiếp phụ trách, tham mưu đề xuất vị trí và thực hiện việc đón tiếp đại 

biểu, bố trí lễ tân, đưa đón lãnh đạo, nguyên lãnh đạo tham dự các sự kiện. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội xin ý kiến Ban xây dựng Đảng thẩm 

định các bài phát biểu, báo cáo, chương trình kịch bản tổ chức các sự kiện tại Xã 

và tham gia sự kiện cấp Thành phố tổ chức. 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan kiểm tra, rà soát công tác tổ chức 

chương trình, sự kiện theo quy định. 

- Báo cáo tiến độ triển khai thực hiện các nội dung được giao, tham gia các 

nhiệm vụ đột xuất khác do UBND Xã phân công. 

6. Công an Xã: 

- Chủ động tham mưu xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn 

tuyệt đối trong phục vụ tổ chức các hoạt động, chương trình dịp kỷ niệm 80 năm 

ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và ngày Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên 

địa bàn Xã; đặc biệt là Trại hè truyền thống thanh thiếu nhi năm 2025 và Đại hội 

thể dục thể thao Xã lần thứ nhất; Chương trình nghệ thuật và Chương trình theo 

dõi trực tiếp Lễ diễu binh diễu hành cấp quốc gia chào mừng kỷ niệm 80 năm 

ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 

nước CHXHCN Việt Nam  (02/9/1945 - 02/9/2025) tại địa điểm nêu tại Kế hoạch. 

- Chỉ đạo thực hiện việc phân luồng giao thông, bố trí địa điểm trông giữ 

phương tiện trong thời gian tổ chức sự kiện. 

- Báo cáo tiến độ triển khai thực hiện các nội dung được giao; Tham gia các 

nhiệm vụ đột xuất khác do UBND Xã phân công. 

7. Ban chỉ huy quân sự Xã 

- Phối hợp với Công an Xã chỉ đạo công tác tuần tra, giữ vững an ninh trật 

tự, an toàn xã hội trước, trong và sau thời gian tổ chức các hoạt động dịp kỷ niệm 
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80 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và ngày 

Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 

- Báo cáo tiến độ triển khai thực hiện các nội dung được giao; Tham gia các 

nhiệm vụ đột xuất khác do UBND Xã phân công. 

8. Công ty Điện lực Đông Anh 

- Trực tiếp tham mưu phụ trách xây dựng phương án đảm bảo cung cấp điện, 

nguồn điện, an toàn lưới điện phục vụ tổ chức các hoạt động;  

- Báo cáo tiến độ triển khai thực hiện các nội dung được giao; Tham gia các 

nhiệm vụ đột xuất khác theo đề xuất của UBND Xã. 

9. Công ty cổ phần môi trường đô thị Đông Anh 

Phối hợp cùng với các bộ phận, phòng, ban chuyên môn thực hiện công tác 

đảm bảo vệ sinh môi trường, giữ gìn cảnh quan xanh, sạch, đẹp, đặc biệt tại các 

khu công cộng, các tuyến đường trung tâm trên địa bàn Xã. 

10. Đề nghị Ban xây dựng Đảng 

- Căn cứ hướng dẫn của Ban tuyên giáo và Dân vận Thành ủy để hướng dẫn 

công tác thông tin, tuyên truyền kỷ niệm; Định hướng nội dung tuyên truyền, các 

hoạt động kỷ niệm; 

- Tham mưu chỉ đạo và hướng dẫn các chi bộ Đảng trên địa bàn Xã tuyên 

truyền, đưa tin về các hoạt động dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 

- Thẩm định các nội dung trang trí, cổ động trực quan, tuyên truyền, maket 

giấy mời, kịch bản điều hành, nội dung các Chương trình nghệ thuật do Trung tâm 

Văn hóa - Thông tin và Thể thao Xã và các phòng chuyên môn triển khai thực hiện. 

11. Đề nghị Văn phòng Đảng ủy Xã 

- Chủ trì, phối hợp tham mưu mời Lãnh đạo Thành phố tham dự các hoạt 

động được nêu tại Kế hoạch, báo cáo thường trực Đảng ủy xem xét phê duyệt. 

- Phối hợp với Ban xây dựng Đảng, Phòng Văn hóa - Xã hội và các đơn vị 

có liên quan triển khai tổ chức các hoạt động kỷ niệm. 

12. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam Xã: 

- Chủ động xây dựng Kế hoạch cụ thể tổ chức triển khai và tham gia các hoạt 

động kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn Xã. 

- Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn cán bộ, hội viên, đoàn viên và mọi tầng 

lớp Nhân dân trong Xã tích cực hưởng ứng, tham gia các hoạt động kỷ niệm, tuyên 

truyền những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 

của Xã đạt được. 
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- Tổ chức phát động các phong trào thi đua, hoạt động văn hóa, văn nghệ thể 

dục thể thao, đền ơn đáp nghĩa, uống nước nhớ nguồn, tặng quà cho hội viên có 

hoàn cảnh khó khăn dịp kỷ niệm 80 năm, trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt 

đảm bảo đúng quy định. 

- Chọn cử lực lượng tham gia khai mạc Đại hội thể dục thể thao Xã lần thứ 

nhất (theo Kế hoạch); hoạt động theo dõi truyền hình trực tiếp Lễ diễu binh diễu 

hành kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -

19/8/2025) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) tại 

địa điểm tập trung theo Kế hoạch của UBND Xã.  

- Phát động các phong trào tham gia vệ sinh môi trường trong cán bộ, hội 

viên, các đoàn thể, Nhân dân trong Xã.  

- Báo cáo tiến độ triển khai thực hiện các nội dung được giao; tham gia các 

nhiệm vụ đột xuất khác theo đề xuất của UBND Xã. 

13. Đề nghị Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Xã: 

- Chủ trì, tham mưu xây dựng Kế hoạch, kịch bản chi tiết triển khai tổ chức 

Trại hè truyền thống thanh thiếu nhi năm 2025 phối hợp Phòng Văn hoá - Xã hội  

và các phòng, ban liên quan tham mưu tổ chức Đại hội thể dục thể thao Xã lần 

thứ nhất; tham gia các hoạt động diễu binh, diễu hành tại Thành phố theo yêu cầu. 

- Chọn cử, huy động lực lượng lễ tân, lực lượng Thanh niên tình nguyện hỗ 

trợ, hướng dẫn Nhân dân theo dõi truyền hình trực tiếp Lễ diễu binh diễu hành và 

kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 -19/8/2025) 

và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) tại địa điểm 

tập trung theo Kế hoạch của UBND Xã, chọn cử lực lượng tham gia khai mạc Đại 

hội thể dục thể thao Xã lần thứ nhất (theo Kế hoạch). 

- Báo cáo tiến độ triển khai thực hiện các nội dung được giao; Tham gia các 

nhiệm vụ đột xuất khác theo đề xuất của UBND Xã. 

14. Đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội của Xã: 

Chủ động xây dựng phương án, kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 

sự kiện, tham dự Lễ khai mạc Đại hội thể dục thể thao Xã lần thứ nhất (theo Kế 

hoạch); tham gia các hoạt động diễu binh, diễu hành tại Thành phố theo yêu cầu. 

Chủ động cân đối ngân sách để triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

15. Các Câu lạc bộ nghệ thuật truyền thống thuộc Xã: 

Câu lạc bộ chèo Xã Dục Tú (cũ), Câu lạc bộ Tuồng cổ Thành Loa, CLB Chèo 

Dục Nội, CLB Chèo cổ Cổ Loa (cũ) Câu lạc bộ Tuồng cổ Loa Thành, CLB Nghệ thuật 

truyền thống Huyện (cũ) chủ động xây dựng Kế hoạch, lựa chọn thành viên, tập luyện 

tiết mục, tổ chức biểu diễn theo nhiệm vụ được giao (Có Kế hoạch chi tiết). 

16. Ban lãnh đạo các thôn, khu, tổ dân phố 

- Căn cứ mục đích, yêu cầu, nội dung các hoạt động của Kế hoạch, Ban lãnh 

đạo các thôn xây dựng Kế hoạch tổng thể, tổ chức thực hiện tại đơn vị, tổ chức 
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các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan, các hoạt động văn hóa, thể thao 

chào mừng; Thực hiện công tác tuyên truyền trang trí khánh tiết, treo cờ Tổ quốc, 

trang trí đèn, hoa cây cảnh… tại tuyến đường điểm về trang trí trực quan; tại các 

tuyến đường chính của thôn, khu nhà văn hóa, điểm sinh hoạt cộng đồng và các 

địa điểm công cộng. Tuyên truyền vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc theo Thông 

báo phát động. 

- Chủ động bố trí lực lượng, phương tiện và đảm bảo các điều kiện để tham 

gia các chương trình, hoạt động do UBND Xã triển khai, đặc biệt là Trại hè truyền 

thống thanh thiếu nhi năm 2025; tham gia khai mạc Đại hội thể dục thể thao Xã 

lần thứ nhất; Trưng bày sản phẩm OCOP tiêu biểu… 

- Thực hiện chế độ thông tin báo cáo kịp thời, đúng quy định. 

Việc triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày Cách 

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và ngày Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) là nhiệm vụ chính 

trị quan trọng của UBND Xã. UBND Xã đề nghị lãnh đạo các phòng, ban, cơ 

quan, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện, bảo đảm hiệu quả, đúng tiến độ và 

chất lượng; sau hoạt động có báo cáo kết quả tuyên truyền về UBND Xã theo quy 

định. Trong quá trình thực hiện Kế hoạch nếu có khó khăn, vướng mắc, đơn vị 

kịp thời báo cáo Lãnh đạo UBND Xã xem xét, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND thành phố Hà Nội; 

- TT Đảng ủy - HĐND Xã; 

- Lãnh đạo UBND Xã; 

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan; 

- Ban lãnh đạo các thôn; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Lương 
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